Pasch.ep.22.

*gum  
Papa  
dica-  
z, ne  
mus.  
od in  
n, a  
non  
ram  
tum  
nat.  
cilio  
fiat.  
Gi-  
Leo  
Ga-  
rtus  
rius  
ano  
uo-  
Al-  
ge-  
tea  
vi-  
cal-  
az-  
di-  
ci-  
er-  
la-  
im-  
oe-*

*Imperatoris accedant, nisi ut vel damna- Sæcul. XII.  
tos e periculo mortis eruant, vel injuria A.C. 1112.  
oppressos liberent. In tuo autem Regno  
Episcopi & Abbates militare coguntur,  
quod obsequium aut vix aut nullo modo  
sine latrociniis, Sacrilegiis, incendiis, &  
cædibus exhiberi potest. Ministri Alta-  
ris Ministri Aulæ facti sunt, quia civita-  
tes, turres, Ducatus, Marchionatus, jus  
fabricandi monetas, aliaque ad Rempubli-  
cam pertinentia a Regibus acceperunt;  
unde etiam mos Ecclesiæ inolevit, ut electi  
Episcopi Consecrationem non acciperent,  
nisi prius per manum Regiam investiren-  
tur. Quibus malis excitati Antecessores  
nostri Gregorius VII. & Urbanus II. basce  
Investituras manus Laicæ, addita pæna  
excommunicationis, damnarunt, nosque  
eorum vestigia sequentes in hoc Concilio  
eandem sententiam confirmamus.*

*Tibi itaque, Carissime Fili, Henrice  
Rex, & nunc, ministerio nostro & Dei  
Gratia, Romanorum Imperator, tuoque  
Regno salva & intacta esse jussimus omnia  
Jura Regalia, quæ tempore Caroli, Ludo-  
vici, Ottonis, aliorumque Antecessorum  
tuorum manifeste ad Reges pertinebant.  
Episcopis quoque & Abbatibus præcipi-  
mus, ne jura Regia invadant, iisque utan-  
tur nisi ex Regum consensu. At vero  
Ecclesiæ, earum oblationes & ditiones ea  
libertate gaudebunt, quam iisdem in die*

Q 3

coro-

**Sæcul. XII.** *coronationis tuæ coram omnipotenti Deo*  
A.C. 1112. *promisisti.* Tum Pontifex rei seriem  
 narrat, cum a Satellitibus Imperatoris  
 captus fuit, atque ultima pars hujus epi-  
 stolæ desiderari videtur.

**Godefr.** *sæculi Scriptor testatur, in hoc Concilio*  
*Lateranensi Paschalem Papam se se Papa-*  
*Chron.par.* *tu abdicare voluisse, quo se indignum*  
*17. p. 58.* *crederet, quod Imperatori Investiendi*  
*ius indulssisset, detraxisse sibi Mitram &*  
*trabeam, & Concilii Patres rogasse, ut*  
*sine ipso, quod visum fuisset, decerne-*  
*rent.* Verum Episcopos, rejecta ejus  
 Renunciatione, ipsum ad servandam  
 suam Dignitatem compulisse, omnem  
 vero conceptam iram in caput Henri-  
 ci V. quem Ecclesiæ inimicum, sicut olim  
 parentem ejus, proclamassent, effudisse.

**ep. 24.** Inter plures Epistolas, quas Paschalis  
 Papa in hac causa scripsit, unam habe-  
 mus ad Guidonem Archiepiscopum Vien-  
 nensem & Sacrae Sedis Legatum datam,  
 in qua hortatur, ut, si sæva illa Barbaries  
 (nempe Germanorum) prudentiam ipsius  
 vel minis vel blanditiis tentaret, immobi-  
 lis perseveret. Tumque addit: *Cete-*  
*rum, quæ cognoscere postulasti, hæc sunt:*  
*Literas meas nullas & irritas damno, quas*  
*in castris captivus de jure Investiendi scri-*  
*psi.* Sed quæ in hac causa Canones Apo-  
 stolorum, Concilia, & Antecessores nostri,